Av. Prof. Luciano Gualberto, 1289 - CEP 05508-010 São Paulo, SP.

 Tel: 3091-2623   compras@iee.usp.br    -    www.iee.usp.br

Divisão Administrativa e Financeira

Seção de Suprimento e Material

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 2 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021-IEE

PROCESSO: 2020.1.112.4.8

OBJETO: Reforma do Conjunto “E”

1. Aos 12 (doze) dias do mês de agosto de 2021, às 11h, na Sala do Conselho

Deliberativo do Instituto de Energia e Ambiente - USP, reuniram-se os membros

da Comissão Julgadora de Licitações, designada nos autos do Processo, para a

Sessão Pública de abertura dos envelopes nº 2 (dois) da licitação em epígrafe.

2. Abertos os Envelopes nº 2 - Documentos de Habilitação das três empresas

melhores classificadas na seguinte ordem crescente de preços:

1º lugar: PORTHEUS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI – R$ 362.384,54

2º lugar: SOUSA E FIGUEIREDO CONSTRUÇÕES EIRELI – R$ 384.315,17

3º lugar: CONAJ EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA – R$ 412.883,73

3. Foram rubricados os documentos pelos membros da Comissão de Licitação.

4. Não houve a participação de licitantes credenciados.

5. A sessão foi transmitida via Google Meet – meet.google.com/bdp-puio-xwx

6. A comissão de Licitação informou que todas as decisões sobre a habilitação e

inabilitação das empresas serão publicadas no Diário Oficial do Estado nos sites
www.iee.usp.br e www.usp.br licitações.

7. Nada mais havendo a constar foi lavrada a presente ata, que segue assinada
pelos presentes.

Comissão Julgadora:

mailto:compras@iee.usp.br
http://www.iee.usp.br/
http://www.iee.usp.br/
http://www.usp.br/